
ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE”
Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado  

Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP) 
 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441

E-mail: apic80600p@istruzione.it  apic80600p@pec.istruzione.it

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche
Via XXV Aprile,19
60125 – ANCONA
direzione-marche@istruzione.it

             Ufficio Scolastico Regionale per le Marche               
 Ufficio V

             Ambito Territoriale Ascoli Piceno - Fermo
             Via D. Angelini,22

 63100 Ascoli Piceno
usp.ap@istruzione.it

Alle Amministrazioni Comunali di
Spinetoli
Colli del Tronto
Castorano
Loro Rispettivi Indirizzi

e.p.c. Al Direttore dei Servizi Amm/vi dell’Istituto
SEDE

All’Albo dell’Ufficio dell’Istituto
Sede

All’Albo dei Plessi 
della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria 
e della Scuola Secondaria di 1° grado dell’Istituto  
Comprensivo Statale di “Spinetoli-Pagliare”  (A.P.)
Rispettive Sedi

Ai Dirigenti Scolastici
della Provincia di Ascoli Piceno
Loro Rispettive Sedi

Oggetto: Calendario Scolastico 2021/2022.

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al     
                   calendario scolastico per le scuole di ogni ordine e grado;
- Visto altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n .275 recante norme riferite  
                             all’Autonomia Scolastica;
- Preso Atto del contenuto della delibera n. 538 del 13/05/2019 della Giunta Regionale  

delle Marche  in materia di Calendario Scolastico per il triennio 2019/2022;

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004494 - 17/06/2021 - D - U

mailto:usp.ap@istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:apic80600p@pec.istruzione.it
mailto:apic80600p@istruzione.it


- Ravvisata la necessità di dover garantire il termine delle lezioni per la Scuola Primaria
            e per la Scuola Secondaria di 1° grado in data  04 GIUGNO 2022;

- Considerato pure che, comunque, deve essere previsto lo svolgimento di n. 204 giorni (o 
203 giorni laddove la Festa del Santo Patrono ricorra nel corso dell’anno 
scolastico) ;

- Tenuto conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2021/2022
dal  Consiglio  d’Istituto  di  questa  Istituzione  Scolastica  nella  seduta  del
27/05/2021;

DECRETA

nel  rispetto  di  tutte  le  disposizioni  ministeriali  e  delle  deliberazioni  in  materia  di  calendario
scolastico  date  in  premessa,  i  giorni  di  lezione  nella  Scuola  dell’infanzia  e  nel  1°  ciclo
dell’Istruzione (Scuola  Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado) sono calcolati tenendo conto di
quanto qui di seguito indicato.

Le lezioni, con inizio in data 15 settembre 2021, termineranno:
- in data 04 giugno 2022   per la Scuola Primaria e per la Scuola Secondaria

di 1° grado;
- in data 30 Giugno 2022    per la Scuola dell’Infanzia.

Le lezione sono sospese:
- vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2021  al 5 gennaio 2022;
- vacanze pasquali: dal 14 aprile 2022  al 19 aprile 2022 ;
- 25 gennaio 2022 Santo Patrono);
- 01 marzo 2022 -   martedì di Carnevale (Delibera del Consiglio d’Istituto)

Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate:
- tutte le domeniche;
- il 1° novembre: festa di tutti i Santi;
- il 2 novembre: commemorazione dei defunti;
- l’8 dicembre: Immacolata Concezione;
- il 25 dicembre: Santo Natale;
- il 26 dicembre: Santo Stefano;
- il 1° gennaio: Capodanno;
- il 6 gennaio: Epifania;
- il giorno di lunedì dell’Angelo dopo Pasqua;
- il 25 aprile: Anniversario della Liberazione;
- il 1 maggio : festa del Lavoro;
- il 2 giugno: festa nazionale della Repubblica;
- la festa del Santo Patrono

    IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Enrico Piasini

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004494 - 17/06/2021 - D - U


	Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562 C.F. 80006110441
	Rispettive Sedi
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Le lezioni, con inizio in data 15 settembre 2021, termineranno:
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof. Enrico Piasini

		2021-06-17T11:01:14+0200
	ENRICO PIASINI




